

## Stypendia dla niebogatych

O stypendiach dla uczniów i studentów z rodzin o niewysokich dochodach głośno jest od dłuższego czasu. Przynajmniej w mediach. Najistotniejsze jest to, że województwo opolskie jest jednym z pierwszych, o których wiadomo, że na pewno środki z Europejskiego Funduszu Społecznego dostanie. Ma to być 7,5 mln złotych, z czego na stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych zostanie przeznaczonych 4,058 mln zł, a na stypendia dla studentów – 3,480 mln złotych.

Ile z tego przypadnie na powiat strzelecki? Niestety, dziś (26 października) jeszcze nie możemy podać precyzyjnych danych. Środki dzielone są przez Urząd Marszałkowski, a brak decyzji wynika ciągle jeszcze z braku odpowiedniego rozporządzenia wykonawczego.

Do upływu terminu zakończenia przyjmowania wniosków zarówno w

szkołach jak i w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie swoje papiery składają studenci, zostało jeszcze kilka dni. Trzeciego listopada będzie już wiadomo ostatecznie, ile osób zgłosi się po stypendia.

Do 26 października wnioski złożyło 351 uczniów, ale należy spodziewać się, że będzie ich więcej, bo 706 druków zostało wydanych. Podobnie rzecz przedstawia się ze studenckimi wnioskami stypendialnymi: ponad 500 druków wydano, a przyjęto 120 kompletnych wniosków. W najbliższych dniach, a na pewno zaraz po Wszystkich Świętych, ruch znacznie się zwiększy. Wtedy też zapewne będzie już wiadomo na jakie kwoty mogą liczyć uczniowie, a na jakie młodzież akademicka. W każdym razie pierwsza transza pieniędzy ma trafić do studenckich i uczniowskich kieszeni w połowie listopada.

### II Wyprawa Ekologiczna

## SKALNE GRZYBY



Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim jest inicjatorem wielu przedsięwzięć. Jednym z ostatnich była druga już z kolei wyprawa ekologiczna. W zeszłym roku jej celem były Tatry, w tym – Góry Stołowe.

W imprezie wzięli udział turyści indywidualni z powiatu strzeleckiego oraz uczniowie z Klubu PTTK Mała Akademia Turystyczna z Publicznej Szkoły nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Impreza rozpoczęła się od zwiedzenia Szczełnica Wielkiego – najwyższego szczytu Gór Stołowych (919 m). Cała jego wierzchołkowa usiana jest niezliczoną ilością skałek o bardzo oryginalnych i fantazyjnych kształtach, którym zawdzięczają swe nazwy: Wielbłąd, Kwoka, Malpolud, Świątynia Indyjska, Stopa Olbrzyma, Pies i wiele innych. Najwyższym punktem jest Fotel Prądiada. Również sam szczyt swoje miano wywodzi z podobnego źródła – szeregu głębokich szczelin, w których śnieg można spotkać do samego lata. Przech dwie z nich, Diabelska Kuchnię i Piekielko, prowadzi trasa zwiedzania rezerwatu.

Drugiego dnia odwiedzono Błędne Skały, utworzone z lawicy spękanych piaskowców, zalegających na krańcu stoliwa Skalniaka, na wysokości 852 m. Jest to unikalny skalny labirynt zbudowany z wąskich szczelin o głębokości 6-8 metrów. W wyniku procesów niszczących utworzyły się tu także ciekawe formy skalne, z których najciekawsze posiadają własne nazwy np. Lwia Lapa, Kasa, Kuchnia, Kurza Stopka i inne.



Kolejnym etapem drugiego dnia była trasa przez interesujące skałki o nazwie „Skalne Grzyby” w Jesnictwie Batorówek.

Zadna impreza turystyczna nie może obyć się bez typowych konkurencji rajdowych, uwzględniających treści ekologiczne, przyrodnicze i krajoznawcze poznawanego terenu. Tak też było i tym razem. W konkursowej klasyfikacji wyprawy, w kategorii Junior I miejsce zdobyła Julia Waloszek, II – Kamil Skroboczek, III – Anna Ochmann, IV – Roman Kaluski, V – Zuzanna Gawlik. W kategorii Senior - I miejsce zdobył Hubert Gawlik, II – Hubert Waloszek, III – Jarosław Kaluski, IV – Fryderyk Skroboczek, V – Wiesława Łazarczyk.

### Konwent Starostów w Sarnowicach

## Ministerstwo Infrastruktury powinno nam zapłacić

Po wprowadzeniu systemu „Pojazd” miało być pięknie: bez kolejek, nerwów i numerków do rejestracji samochodów. Kolejki nie zniknęły, a nerwy ponoszą ludzi jak dawniej. Nowe dowody rejestracyjne miały zapewnić większe bezpieczeństwo dokumentów. Wiele wskazuje na to, że nie zapewniamy; na razie sprawę badają eksperci z kilku najlepszych wyspecjalizowanych pracowni.

Właśnie o sprawie kosztów poniesionych przez starostwa z związku z wprowadzeniem od 1 października systemu „Pojazd” dyskutowali starostowie wszystkich powiatów Opolszczyzny na Konwencie Starostów.

Wszyscy zgodzili się, że wprowadzenie systemu „Pojazd” nie tylko spowolniło obsługę interesantów w wydziałach komunikacji, ale i przyczyniło się do nieplanowanych wydatków. W wielu starostwach trzeba było zatrudnić nowych pracowników, bo niedopracowany system, niezgodny z dotychczasowymi bazami danych w starostwach, wymagał ręcznego wprowadzania wszystkiego.

Toteż opolscy starostowie zgromadzeni w Sarnowicach pod Otmuchowem 26 października zgodnie stanęli na stanowisku, że będą domagać się - wszyscy! - od Ministerstwa Infrastruktury zwrotu poniesionych kosztów. - Nie będzie żadnego wyłomu - mówi starosta J. Swaczyna - nasz powiat również będzie się żądał zwrotu kosztów. Ale nie tylko o pieniądze tu chodzi. Również o podkreślenie, że ten cały balagan z rejestracją pojazdów nie jest zwiniony przez starostwa. Mimo że to właśnie do zatrudnionych w nich urzędników interesanci mają pretensje.

System „Pojazd” i perturbacje z nim związane to nie jedyny tematy ostatniego Konwentu. Sporo uwagi starostowie poświęcili także założeniom do przyszłorocznego planu finansowania służby zdrowia. W tym punkcie była to pewna kontynuacja problematyki poruszanej w wcześniejszym o tydzień spotkaniu starostów w Strzelcach Opolskich, o którym piszemy szeroko w innym miejscu. Wśród innych omawianych tematów znalazły się też sprawy związane z nakładami na inwestycje drogowe. Do tego tematu powrócimy w następnym numerze naszego dwutygodnika.

### Uwaga rolnicy!

Związek Śląskich Rolników zaprasza **5 listopada** o godz. 9.00 na szkolenie o tematyce ekonomia gospodarstw z hodowlą krów mlecznych, które odbędzie się w sali starostwa w Strzelcach Opolskich.

Druga część tego szkolenia przewidziana jest na **25-26 listopada br.**, również w tym samym miejscu.

## OFERTY PRACY



POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelece Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
BARMANKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie gastronomiczne
BLACHARZ SAM.	SIERONOWICE	
FRYZJER - STYLISTA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
GŁÓWNY KSIĘGOWY (1/2 etatu)	KADLUB, STRZELCE OP.	wykształcenie ekonomiczne, (6 lat stażu pracy) lub wyższe ekonomiczne (3 lata stażu pracy)
KIEROWCA KAT.C+E	ZA GRANICĄ	- dośw. w transporcie międzyz. ; - upr. na ADR
KIEROWCA KAT.C+E	KRAJ	- upr. na ADR
KIEROWCA KAT.C+E	KRAJ	- upr. na ADR
LAKIERNIK SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
MECH. I ELEKTRYK LOKOMOTYW ELEKTRYCZNYCH I SPALINOWYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe; - 2 lata stażu pracy przy konserwacji i remontach lokomotyw elektr. i spalinowych
mgr FARMACJI	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe
MONTER MASZYN I URZADZEŃ	OZIMEK	- wykształcenie zaw. mechaniczne; - znajomość rys. technicznego
MONTER WIĄZEK	DYLAKI, KRAPKOWICE	- wykształcenie min. zawodowe; - rozróżnianie kolorów
NAUCZYCIEL J. POLSKIEGO	SZYMISZÓW	- wykształcenie wyższe z przygot. pedagogicznym
POŁOŻNE	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie
POMOCNIK DEKARZA	WG. ZLECEN	- praca na wysokości
PRACOWNIK PRODUKCJI	STRZELCE OP., OZIMEK	
RATOWNIK MED.	STRZELCE OP.	- wykształcenie medyczne - kierunek ratownik medyczny
RZEZNIK UBOJOWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe; - doświadczenie
SPAWACZ	OZIMEK	- upr. podstawowe
SPRZEDAWCA	OKOLICE	- wykształcenie średnie;
MONT. ANTEN SAT.	STRZELCE OP.	- podst. obsługa komputera; - dyspozycyjność; - prawo jazdy kat.B
STOLARZ	STRZELCE OP.	
STOLARZ		
POM. STOLARZA	KOLONOWSKIE	- wykształcenie zawodowe
SLUSARZ -SPAWACZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe; - upr. spawacza TIG lub MAG
TAPICER	STRZELCE OP.	
TECHNIK LUB MGR FARMACJI	ZDZIESZOWICE	- wykształcenie średnie lub wyższe kierunkowe
TECHNIK LUB MGR FIZJOTERAPII	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie lub wyższe kierunkowe
TECHNOL.-SPECJAL. PRZETWÓRSTWO MIESNE	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - doświadczenie
WYTACZARZ (4), TOKARZ (2)	OZIMEK	

Zapraszamy wszystkich mieszkańców powiatu strzeleckiego!  
20 listopada 2004 r. (sobota)

odbędzie się

**OGÓLNOPOLSKI  
DZIEŃ BEZPŁATNYCH  
DIAGNOZ LOGOPEDYCZNYCH.**

Do udziału w akcji zaprasza Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Strzelcach Opolskich, w której dyżurować będą specjaliści: **logopeda, psycholog, pedagog.** Przyjmujemy i diagnozujemy dzieci z **zaburzeniami mowy, zaburzeniami zachowania, trudnościami w uczeniu się.** Zgłoszone osoby mogą liczyć na diagnozę i ustalenie dalszego postępowania terapeutycznego.

Ze względów organizacyjnych prosimy o dokonywanie wcześniejszej **rejestracji:**  
**telefonicznie – tel. 461-30-26**  
**lub osobiście - w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, przy ul. Chrobrego 5 (1 p.) w godz.: 8.00. - 15.00.**